

Inledande ord till verksamhetsberättelsen 2013

2013 var ett år då vi hade mycket att göra i föreningen. Vi skulle åter arrangera ett SM/JSM på Simstadion Brottet. Därtill skulle föreningen fungera med de vanliga verksamheterna och vi skulle försöka hålla igång eventuella utvecklingstankar.

Första halvåret tog mycket energi av oss när det gällde förberedelse inför SM/JSM, men det visste vi ju om. Men de där extra timmarna är ju svåra att kalkylera med. I år provade vi med att lägga upp organisationen, utefter den kompetens vi byggde upp 2011. Det visade sig vara ett lyckodrag och engagemanget var väldigt stort i den grupp av ledare som tog på sig att hålla ihop arbetet. I grupperna planerades det med stor iver och under veckan genomfördes det bästa organiserade SM:et hittills. Stort, stort tack till er alla!

2013 är vi stolta över att vi blev 20:e bästa simklubb i Sverige. Så stort grattis till alla som bidragit till detta, inte minst genom placeringar och medaljer i olika valörer under Svenska mästerskapen för seniorer, juniorer och ungdomar! Detta visade föreningen sin uppskattning till simmarna på vid julavslutningen i badet. Nu siktar vi vidare, eller hur!

Vår väldigt stora ordinarie breddverksamhet löpte under året på som vanligt och det säger inte lite. Samtal pågår kontinuerligt hur detta kan utvecklas och samarbetet med Milt Nelms inspirerar. Ni som jobbar med detta, gör ett mycket bra jobb och det tackar vi er för. När det gäller hur föreningen kan utvecklas, har vi sneplat en del på Simstadion Brottet och om den arenan är utvecklingsbar. Vi tycker väl alla att den borde vara tillgänglig mer än knappt tre månader om året. Det fanns en tid när det var öppet från 15 maj-15 september. Dit vill vi igen. Vi ser också potentialen att utveckla en simarena på Simstadion Brottet, men då handlar det om lite andra siffror förstås. Detta har dragits politiskt och kan vi utifrån detta få mer tillgång till denna underbara arena har inte arbetet varit förgäves.

Vi har fortsatt med våra avslutningsfester på Simstadion Brottet när sommaren gått till ända och vi har haft bakluckeloppis i samband med den. Den senare är utvecklingsbar så klart, för att till exempel få mer fokus på simning och bad.

I början av 2014 hade vi ett medlemsmöte och det hoppas jag vi kan fortsätta med varje år. Vi avslutningsfestar i augusti och träffas för föreningsfrågor i januari. Det låter väl bra.

Avslutningsvis riktar jag mig till er anställda, alla ledare, funktionärer, volontärer och styrelsen i klubben, stort tack för ett fantastiskt utfört arbete under 2013.

Glöm nu inte att i Simklubben Laxen hjälps vi alla åt!

Med de bästa simmarhälsningar /

Hasse Olsson, Ordförande Simklubben Laxen.

